

Protokół

z obrad XXXIII sesji Rady Gminy Komańcza odbytej w dniu 7 grudnia 2012 r.

Obrady XXXIII sesji Rady Gminy Komańcza otworzył oraz im przewodniczył Pan Witold Jawor – Przewodniczący Rady Gminy Komańcza.

Na wstępie Pan Przewodniczący przywitał zaproszonych gości, Pana Wójta, Z-cę Wójta oraz Panie i Panów Radnych (**listy obecności gości i soltysów stanowią załącznik numer 2**).

W sesji uczestniczyli Radni zgodnie z listą obecności stanowiącą **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący w oparciu o listę obecności (**obecnych 13 radnych**) stwierdził, że podejmowane uchwały będą prawomocne.

Ad.2

Kolejny punkt porządku obrad, to **przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.**

Pan Przewodniczący zwrócił się z pytaniem, czy ktoś z radnych ma uwagi do protokołu z XXXII sesji Rady Gminy Komańcza z dnia 7 grudnia 2012 r. ?

Radni nie wnieśli uwag do przedłożonego protokołu z **XXXII** sesji Rady Gminy Komańcza i przyjęli jego treść w wyniku głosowania **10 głosami „za”, przy 3 głosach „wstrzymujących się”.**

Ad. 3.

Przyjęcie porządku obrad.

Pan Przewodniczący odczytał proponowany porządek obrad, który przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad sesji.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Przyjęcie porządku obrad sesji.
4. Informacja o działalności Wójta między sesjami.
5. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - a. zatwierdzenia taryf dla Gminnego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Spółka z o. o. w Komańczy za usługi zbiorowego zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków,
 - b. dopłat za dostarczoną wodę i odprowadzone ścieki z gospodarstw domowych w budynkach jednorodzinnych i wielorodzinnych.
6. Interpelacje i zapytania radnych.
7. Wolne wnioski
8. Zamknięcie obrad sesji.

Radni nie zgłosili uwag i przyjęli porządek obrad sesji 13 głosami „za”.

Ad. 4

Informacja o działalności Wójta między sesjami Rady Gminy.

Pan Przewodniczący poprosił Pana Wójta o przedstawienie informacji z działalności między sesjami.

Pan Wójt Stanisław Bielawka omówił sprawozdanie ze swojej działalności między sesjami Rady Gminy za okres **od 22.11.2012 r. do 7.12.2012 r**

Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Komańcza między sesjami Rady Gminy przedstawia się następująco:

22.11.2012 r. – spotkanie w sprawie opracowanego raportu technicznego urządzeń GPGK z udziałem prezesa GPGK Pana Wojciecha Wojnara, inż. Andrzej Maciasia z zakładu BIOMAF” i Pani referent Marty Dudek.

23.11.2012 r. – wznowienie procesu przesunięcia terminu zamknięcia gminnego wysypiska śmieci,

28.11.2012 r. – posiedzenie Związku Bieszczadzkich Gmin Pogranicza poświęcone gospodarce odpadami w miejscowości Czarna, w aspekcie nowej ustawy dotyczącej zagospodarowania odpadów komunalnych,

29.11.2012 r. – spotkanie z mieszkańcami Osiedla Rzepedź, przedstawienie zadań inwestycyjnych zrealizowanych w 2012 roku i planowanych na rok 2013,

7.12.2012 r. – posiedzenie Komisji i Sesja Rady Gminy Komańcza.

Z powodu braku pytań Pan Przewodniczący podziękował Wójtowi za przedstawienie powyższych informacji.

Ad.5 a

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf dla Gminnego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Spółka z o. o. w Komańczy za usługi zbiorowego zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków, która stanowi załącznik nr 3.

Pan Przewodniczący poprosił o wyjaśnienia Pana Wójta.

Pan Wójt powiedział, że taryfy ustalane są co roku. W tym roku wygląda to inaczej. Chcieliśmy utrzymać opłaty na poziomie tych z 2012 roku plus podwyżka inflacyjna 4,5%. W tym roku będą uchwalane opłaty za odpady komunalne, które bardzo się podniosą. W 2013 r. łączne dopłaty są przewidywane na poziomie 296 tys. zł. Kalkulacja taryf musiała brać pod uwagę między innymi remonty, które są konieczne ze względu na wykonany raport o stanie technicznym infrastruktury komunalnej. Stan techniczny urządzeń GPGK jest gorszy niż ten opisywany w wypowiedziach i relacjach pisemnych byłego Pana Prezesa Stanisława Jabłońskiego. Niezbędne są prace remontowe, zalecone po kontroli Wojewódzkiej Inspekcji Ochrony Środowiska. Do kalkulacji stawek taryf zostały również włączone zobowiązania podatkowe, instalacje które są w zarządzie GPGK a nie zostały dotychczas opodatkowane podatkiem do gmin przez to przedsiębiorstwo (kwota 55 tys. zł). Czynnikiem zmieniającym taryfy jest także radykalny spadek zużycia wody i produkcji ścieków.

Pan Przewodniczący przypomniał o zmianach zachodzących w projekcie uchwały (zmiany stanowią załącznik nr 4).

Z powodu braku dalszych pytań Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie.

W wyniku głosowania uchwała w sprawie zatwierdzenia taryf dla Gminnego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Spółka z o. o. w Komańczy za usługi zbiorowego zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków została podjęta 13 głosami „za”.

UCHWAŁA NR XXXIII/136/12

Ad. 5 b

Podjęcie uchwały w sprawie dopłat za dostarczoną wodę i odprowadzone ścieki z gospodarstw domowych w budynkach jednorodzinnych i wielorodzinnych, która stanowi załącznik nr 5.

Pan Przewodniczący oddał głos Panu Zastępcy Wójta, który pokrótce objaśnił projekt uchwały.

Pan Przewodniczący przypomniał o zmianach zachodzących w projekcie uchwały (zmiany stanowią **załącznik nr 6**).

Z powodu braku pytań Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie.

W wyniku głosowania uchwała w sprawie dopłat za dostarczoną wodę i odprowadzone ścieki z gospodarstw domowych w budynkach jednorodzinnych i wielorodzinnych, została podjęta 12 głosami „za” i 1 „wstrzymującym”.

UCHWAŁA NR XXXIII/137/12

Ad. 5 c

Podjęcie uchwały w sprawie wysokości opłaty od posiadania psów, która stanowi załącznik nr 7.

Pan Przewodniczący pokrótce objaśnił projekt uchwały.

Z powodu braku pytań Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie.

W wyniku głosowania uchwała w sprawie dopłat za dostarczoną wodę i odprowadzone ścieki z gospodarstw domowych w budynkach jednorodzinnych i wielorodzinnych, została podjęta 13 głosami „za”.

UCHWAŁA NR XXXIII/138/12

Ad. 6

Interpelacje i zapytania radnych.

Nie zgłoszono żadnych interpelacji ani zapytań.

Ad. 7

Wolne wnioski.

Pan Przewodniczący poprosił o zgłaszanie wniosków.

Pan Radny Orłowski poprosił, aby zwrócić uwagę firmie odśnieżającej remontowaną drogę, by lepiej odśnieżała pobocza, gdyż piesi nie mają którejś chodzić.

Pan Zastępca Wójta powiedział, że odśnieżaniem drogi zajmuje się firma remontująca Budimex i zostanie ona o tym powiadomiona.

Pan Radny Orłowski poprosił również w imieniu Pana Czekierdy, aby obcięte zostały gałęzie nad chodnikiem przy drodze na Wietnam, gdyż przeszkadzają w odśnieżaniu. W przeciwnym razie chodnik nie będzie odśnieżany.

Pan Radny Gregorski poruszył problem zgłoszony przez mieszkańców Nowego Łupkowa, mianowicie parkingu obok cmentarza, z którego nie mogą korzystać, bo brama jest otwierana tylko na pogrzeby. Czy gmina otworzy bramę, czy też udostępni inne miejsce parkingowe?

Pan Zastępca Wójta powiedział, że można parkować przy drodze gminnej. Utwardzony plac przy cmentarzu ma służyć pojazdom wywożącym odpady komunalne, a nie jako parking.

Pan Radny Perun zwrócił uwagę na odśnieżanie dróg. Niektórzy mieszkańcy żądają, aby odśnieżył im wjazdy pług. Kto ma płacić za to, jeśli urzędnik wysyła w takiej sytuacji pług?

Pan Wójt powiedział, że zdaliśmy się na sołtysów i oni nad tym czuwają.

Pan Radny Słowik powiedział, że czasem są takie sytuacje, w których trzeba zadzwonić po pług.

Pani Sołtys Czystogarbu zapytała, czy remontowany odcinek drogi w Komańczy nie mógłby być krótszy, aby światła były koło centrum?

Pan Radny Kopylec powiedział, że pytał już o to, ale się nie da.

Pani Sołtys Czystogarbu poprosiła o interwencję w sprawie drzew podciętych przez bobry, ponieważ zagrażają liniom telefonicznym.

Pan Sołtys Radoszyc zapytał, czy klubowa nie mogłaby otwierać klubu wcześniej, aby nagrzać pomieszczenie zanim zaczną przychodzić dzieci? Czy nie można by było na przykład wydłużyć czas pracy klubowej o 3 godziny?

Pan Wójt zauważył, że wiąże się to z kosztami.

Pan Zastępca Wójta powiedział, że zostanie ustalone jak to się odbywa w większości klubów i wprowadzi się normę dla wszystkich.

Pani Sołtys Rzepedzi Wsi zauważyła, że nie jest to problem. Można wcześniej wyjść, jeśli się przyjdzie wcześniej. Jedna niedziela w miesiącu jest wolna, ale te godziny trzeba wyrobić w ciągu tygodnia i jest to na przykład czas na sprzątanie. Można go wykorzystać na rozpalanie.

Pan Zastępca Wójta powiedział, iż Pani Dyrektor GOK się temu przyjrzy.

Nie zgłodzono więcej wniosków.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji Pan Przewodniczący podziękował Radnym za merytoryczną dyskusję nad podjętymi uchwałami. Zaproszonym gościom za udział w sesji, a Panu Wójtowi i pracownikom Urzędu Gminy za opracowanie materiałów na sesję.

Pan Przewodniczący zamknął obrady XXXIII zwyczajnej sesji Rady Gminy Komańcza VI Kadencji.

Czas trwania sesji:

12:10-13:00

Protokołowała:

Ref. Edyta Opar